PAGE
5

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 октября 2014 года

	N
	1286

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации Дивеевского района Нижегородской области от 12.02.2013 года № 127 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ "О гражданской обороне" (редакция от 23 декабря 2010 года), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года N 379 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств" (редакция от 23 декабря 2011 года), постановлением Правительства Нижегородской области от 2 июля 2010 года N 389 "О создании и содержании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Нижегородской области в целях гражданской обороны" (редакция от 16 июня 2011 года)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации Дивеевского района Нижегородской области от 12.02.2013 года № 127 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», изложив его в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области Кочеткова О.Е.

Глава администрации Дивеевского

муниципального района

Ю.Н.Ваньков
Кочетков О.Е.
Сысонин В.Н.

Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 16 октября 2014 года N 1286
"ПРИЛОЖЕНИЕ N 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 12 февраля 2013 года N 127

(в ред. постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 16 октября 2014 года N 1286)
ПРИМЕРНАЯ НОМЕНКЛАТУРА

И ОБЪЕМЫ ЗАПАСОВ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ, ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ, МЕДИЦИНСКИХ И ИНЫХ СРЕДСТВ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, СОЗДАВАЕМЫХ В ЦЕЛЯХ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

	N

п/п
	Наименование материальных средств
	Единица

измерения
	Норма на 1

чел. в сутки
	Общее

количество

	1. Продовольствие (из расчета снабжения на 3 суток 300 чел. пострадавших)

	1.
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и

пшеничной муки 1 сорта
	 кг
	 0,250
	 225

	2.
	Хлеб белый из пшеничной муки 1

сорта
	 кг
	 0,250
	 225

	3.
	Мука пшеничная 2 сорта
	 кг
	 0,015
	 13,5

	4.
	Крупа разная
	 кг
	 0,060
	 54

	5.
	Макаронные изделия
	 кг
	 0,020
	 18

	6.
	Молоко и молокопродукты
	 кг
	 0,200
	 180

	7.
	Мясо и мясопродукты
	 кг
	 0,060
	 54

	8.
	Рыба и рыбопродукты
	 кг
	 0,025
	 22,5

	9.
	Жиры
	 кг
	 0,030
	 27

	10.
	Сахар
	 кг
	 0,040
	 36

	11.
	Картофель
	 кг
	 0,300
	 270

	12.
	Овощи
	 кг
	 0,120
	 108

	13.
	Соль
	 кг
	 0,020
	 18

	14.
	Чай
	 кг
	 0,001
	 0,9

	2. Продовольствие (из расчета снабжения на 3 суток 100 чел. спасателей, ведущих АСДНР)

	1.
	Хлеб из смеси ржаной обдирной и

пшеничной муки 1 сорта
	 кг
	 0,600
	 180

	2.
	Хлеб белый из пшеничной муки 1

сорта
	 кг
	 0,400
	 120

	3.
	Мука пшеничная 2 сорта
	 кг
	 0,030
	 9

	4.
	Крупа разная
	 кг
	 0,100
	 30

	5.
	Макаронные изделия
	 кг
	 0,020
	 6

	6.
	Молоко и молокопродукты
	 кг
	 0,500
	 150

	7.
	Мясо и мясопродукты
	 кг
	 0,100
	 30

	8.
	Рыба и рыбопродукты
	 кг
	 0,060
	 18

	9.
	Жиры
	 кг
	 0,050
	 15

	10.
	Сахар
	 кг
	 0,070
	 21

	11.
	Картофель
	 кг
	 0,500
	 150

	12.
	Овощи
	 кг
	 0,180
	 54

	13.
	Соль
	 кг
	 0,030
	 9

	14.
	Чай
	 кг
	 0,002
	 0,6

	3. Продовольствие (из расчета снабжения на 3 суток 100 чел. участников ликвидации)

	1.
	Хлеб из смеси ржаной обдирной из

пшеничной муки 1 сорта
	 кг
	 0,400
	 120

	2.
	Хлеб белый из пшеничной муки 1

сорта
	 кг
	 0,400
	 120

	3.
	Мука пшеничная 2 сорта
	 кг
	 0,024
	 7,2

	4.
	Крупа разная
	 кг
	 0,080
	 24

	5.
	Макаронные изделия
	 кг
	 0,030
	 9

	6.
	Молоко и молокопродукты
	 кг
	 0,300
	 90

	7.
	Мясо и мясопродукты
	 кг
	 0,080
	 24

	8.
	Рыба и рыбопродукты
	 кг
	 0,040
	 12

	9.
	Жиры
	 кг
	 0,040
	 12

	10.
	Сахар
	 кг
	 0,060
	 18

	11.
	Картофель
	 кг
	 0,400
	 120

	12.
	Овощи
	 кг
	 0,150
	 45

	13.
	Соль
	 кг
	 0,025
	 7,50

	14.
	Чай
	 кг
	 0,0015
	 0,45

	4. Вещевое имущество для пострадавшего населения (из расчета снабжения на 50 чел. пострадавших: 20 мужчин, 20 женщин, 10 детей)

	1.
	Кровати
	 штук
	 1
	 50

	2.
	Куртки утепленные
	 штук
	 1
	 50

	3.
	Костюмы рабочие
	комплект
	 1
	 40

	4.
	Белье нижнее мужское
	комплект
	 1
	 20

	5.
	Белье нижнее женское
	комплект
	 1
	 20

	6.
	Белье нижнее детское
	комплект
	 1
	 10

	7.
	Носки
	 пар
	 1
	 40

	8.
	Колготки детские
	 пар
	 1
	 10

	9.
	Шапки, кепи
	 пар
	 1
	 40

	10.
	Сапоги кирзовые или ботинки
	 пар
	 1
	 40

	5. Товары первой необходимости (из расчета снабжения на 3 суток 50 чел. пострадавших)

	1.
	Миска глубокая металлическая
	 шт.
	 1
	 50

	2.
	Ложка
	 шт.
	 1
	 50

	3.
	Кружка
	 шт.
	 1
	 50

	4.
	Ведро
	шт./10чел
	 2
	 10

	5.
	Чайник металлический
	 то же
	 1
	 5

	6.
	Мыло
	 кг/мес.
	 0,200
	 3

	7.
	Моющие средства
	 кг/мес.
	 0,500
	 7,5

	8.
	Постельные принадлежности
	 компл.
	 1
	 50

	9.
	Полотенца
	 шт.
	 1
	 50

	6. Медицинское имущество и медикаменты (из расчета снабжения на 3 суток 50 чел. пострадавших)

	1.
	Адреналин 1 мл N 5
	 уп.

	 2

	2.
	Мезатон 1 мл N 10
	 уп.

	 3

	3.
	Супрастин 1 мл N 5
	 уп.

	 5

	4.
	Нитроглицерин N 40
	 уп.

	 2

	5.
	Новокаин 2% 2 мл N 10
	 уп.

	 5

	6.
	Новокаин 0,5% 5 мл N 10
	 уп.

	 3

	7.
	Димедрол 1% 1 мл N 10
	 уп.

	 50

	8.
	Дицинон 2 мл N 50

(этамдилат-10)
	 уп.

	 3

	9.
	Анальгин 2 мл N 10
	 уп.

	 50

	10.
	Баралгетас 5 мл N 5

(баралгин)
	 уп.

	 5

	11.
	Валидол N 10
	 уп.

	 3

	12.
	Преднизолон 1 мл N 3
	 уп.

	 10

	13.
	Кальция хлор 10% 10 мл N 10
	 уп.

	 1

	14.
	Эуфилин 10 мл N 10
	 уп.

	 1

	15.
	Перекись водорода 3% 40 мл
	 фл.

	 4

	16.
	Аммиак 10% 40 мл
	 фл.

	 3

	17.
	Викасол 1% - 2 мл N 10
	 уп.

	 8

	18.
	Цефтриаксон 1 гр.

(цефазолин)
	 фл.

	 400

	19.
	Йод спиртовой 5% - 4,5 кг
	 фл.

	 1

	20.
	Лейкопластырь 3x500
	 шт.

	 5

	21.
	Перчатки н/ст. N 100
	 уп.

	 2

	22.
	Перчатки стерильные N 6
	 пар

	 40

	23.
	Шприц одноразовый 2 мл
	 шт.

	 500

	24.
	Шприц одноразовый 5 мл
	 шт.

	 450

	25.
	Шприц одноразовый 10 мл
	 шт.

	 200

	26.
	Шприц одноразовый 20 мл
	 шт.

	 160

	27.
	Маска медиц. на резинке
	 шт.

	 200

	28.
	Бинт стерильный 7x14
	 шт.

	 200

	29.
	Бинт стерильный. 5x10
	 шт.

	 200

	30.
	Вата н/ст.
	 кг

	 10

	31.
	Салфетки предъинъекционные

дезинфицирующие N 100
	 уп.

	 10

	32.
	Клеенка подкладочная
	 м

	 10

	7. Материально-техническое снабжение

	1.
	Пиломатериалы
	 куб. м

	 50

	2.
	Цемент
	 тонн

	 1

	3.
	Рубероид
	 кв. м

	 200

	4.
	Шифер
	 кв. м

	 100

	5.
	Битум
	 тонн

	 1

	6.
	Стекло
	 кв. м

	 100

	7.
	Уголок
	 тонн

	 0,5

	8.
	Гвозди
	 тонн

	 0,1

	9.
	Проволока крепежная
	 тонн

	 0,1

	10.
	Провода и кабели
	 км

	 1

	8. Средства индивидуальной защиты

	1.
	Противогазы фильтрующие ГП-5
	 штук
	1
	 50

	2.
	Дополнительные патроны ДПГ-3
	 штук
	1
	 50

	3.
	Костюм защитный Л-1
	 штук
	1
	 50

	9. Средства малой механизации

	1.
	Бензопилы с дополнительными цепями
	 штук

	 5

	2.
	Лебедки ручные
	 штук

	 1

	3.
	Домкраты реечные
	 штук

	 1

"

PAGE